Secretaria Executiva - Rua Epitácio Pessoa, 269 - Bairro: Além Ponte - Sorocaba/SP - CEP: 18013-190

E-mail: fundacao@agenciasmt.com.br  |  Fone: (15) 3237.7060

Deliberação CBH-SMT n° XXX, de 14 de agosto de 2025.

Confere nova redação ao Parágrafo Único do artigo
1°, da Deliberação CBH-SMT n° 495, de 14 de março
de 2025, que dispõe sobre o cargo de Diretor Técnico
da Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do rio
Sorocaba e Médio Tietê - FABH-SMT.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Sorocaba e Médio Tietê (CBH-SMT), criado e instalado
segundo a Lei Estadual n° 7.663/1991, no uso de suas atribuições legais, em sua 76ª Reunião
Ordinária, no âmbito de suas respectivas competências e:

Considerando as decisões do Conselho Deliberativo da Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do
rio Sorocaba e Médio Tietê - FABH-SMT, tomadas em sua 32ª Reunião Ordinária, realizada em 16 de
julho de 2025, referentes à destituição da Diretora Técnica;

Considerando o Parecer da Comissão Tripartite do CBH-SMT, constituída conforme dispõe o artigo
4°, da Deliberação CBH-SMT n° 495, de 14 de março de 2025, referente à indicação de Diretor
Técnico da FABH-SMT;

Considerando as competências deste Comitê de Bacias, conforme dispõe o artigo 4º do Estatuto, em
especial o inciso XXI, alínea c.

Delibera:

Artigo 1º - Os dispositivos da Deliberação CBH-SMT n° 495, de 14 de março de 2025, adiante
mencionados, passam a vigorar com a seguinte redação:

I – o “Parágrafo Único” do artigo 1º:

“Artigo 1º - .................................................................................................................................................

Parágrafo único - Por decisão do Diretor-Presidente indicado no caput deste artigo, fica aprovada a
indicação da Sra. Júlia Nogueira Gomes, para o cargo de Diretora Administrativa e Financeira da
FABH-SMT e do Sr. Tiago Valentim Georgette, para o cargo de Diretor Técnico da FABH-SMT.

Artigo 2º - O mandato dos representantes eleitos e empossados neste ato se encerrará em 31 de maio
de 2027, podendo ser reconduzidos aos respectivos cargos.

Artigo 3º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação no DOESP, após aprovação pelo
plenário do CBH-SMT.

José Carlos de Quevedo Junior
Presidente do CBH-SMT

André Cordeiro Alves dos Santos
Vice-Presidente do CBH-SMT

Laura Stela Naliato Perez
Secretária-executiva do CBH-SMT

Waldnir Gomes Moreira
Secretário-executivo adjunto do CBH-SMT